
２０１４年１２月 

会員各位 

公益社団法人 日本産科婦人科学会 

理事長 小西 郁生 

 

e 医学会カード（UMIN カード）配付のお知らせ 

 

本会では、本会専門医制度にて必要な各研修会の出席管理（単位管理）や学術集会の参加手続きを電子的に

管理し会員様の手続きを簡素化するため、２０１５年３月下旬に本会全会員にe 医学会カード（UMIN カード）

を配付する予定です。 

これにより、e医学会カードにて出席登録を行った研修会等の実績は会員専用ページ（e医学会マイページ）

にて確認できるようになり、専門医の認定申請や更新申請に関わる単位管理等でご活用頂けます。※ 

なお、本会専門医制度に定める『研修出席証明シール』から、e医学会カードを利用した出席管理等の電子登

録に約２年間の併用期間を経て、２０１７年４月より完全に移行する予定です。（詳細な予定は以下「スケジ

ュール」を参照ください） 

e医学会カードを導入することで、会員各位の利便性向上を図り、より円滑な学会運営を行って参りますので､

ご理解頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。 

※会員専用ページ（e医学会マイページ）の登録を行っていない方は速やかに登録手続きの程、お願い申し上げます。e医

学会へご登録頂けない場合、出席実績の確認等を始め、一部ご利用可能なサービスが制限されます。 

 

 スケジュール 

2015年3月：全会員へカード配付（簡易書留） 

2015年4月～2017年3月 研修出席証明シールとe医学会カードの併用期間 

2015年4月：第67回日本産科婦人科学会学術講演会にて、研修出席証明シールとの併用を開始 

ｅ医学会カードでの出席証明ができますので、ご持参の上ご利用ください。 

2015年7月※：地方学会、連合地方学会等主催研修会情報を、ｅ医学会マイページに順次公示開始 

2015年8月※：地方学会、連合地方学会等主催の研修会にて、研修出席証明シールとの併用を開始予定 

ｅ医学会カードでの出席証明ができますので、ご持参の上ご利用ください。 

2017年4月 第69回日本産科婦人科学会学術講演会より、研修会出席証明シールを廃止予定（完全移行予定） 

 

【カード配付に当たってのお願い】 

e 医学会カードの配付は「簡易書留」にて本会にご登録頂いている郵送物送付先の住所にお送り致します。

郵送物送付先に変更がある場合は、ご所属の地方学会へお早めにご連絡くださいます様お願い致します。 

 

＜注意点＞ 

□e医学会カードを持参頂き、電子登録された場合、研修会出席証明シールの配付はございませんので、ご注意ください。 

□既に他学会からe医学会カードの配付を受けている場合、今回は配付の対象とはなりませんので、ご注意ください。（お手

持ちのカードを、そのままご利用頂けます。）既にカードの配付を受けている方で、新たにカードが届いた方は、お手数で

すが、下記お問い合わせ先「e医学会事務局」までお問い合わせください。 

□e医学会カードの配付は「簡易書留」にて行うため、ご不在の場合は不在通知が残される形となりますが、保管期間を過ぎ

ますと返送されますので、ご留意の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

◆お問い合わせ先：e医学会事務局（受付時間：平日 10：00～18：00） 

         TEL（フリーダイヤル）：0120-21-6262  メールアドレス：unyou@e-igakukai.jp 

 
※2014 年 12 月号の学会誌に掲載した同文面の「スケジュール」のうち、以下の下線部を訂正させていただきました。 

⇒2015 年 7 月：地方学会、連合地方学会等主催研修会情報を、e 医学会マイページに順次公示開始 

2015 年 8 月：地方学会、連合地方学会等主催の研修会にて、研修出席証明シールとの併用を開始予定 


